

Zaolzie. Turyści i kolarze podsumowali rok

Data publikacji: 3.02.2018 8:00

Kolarze zrzeszeni w Klubie Kolarskim "Ondraszek" działającym przy Oddziale PTTK "Beskid Śląski" w Cieszynie ściśle współpracują z działającym na tzw Zaolziu Towarzystwem Rowerowym "Olza" działającym przy Polskim Towarzystwie Turystyczno Sportowym "Beskid Śląski" w Republice Czeskiej. Dlatego też ich delegacji nie mogło zabraknąć na zebraniu sprawozdawczym za rok 2017.

W niedzielne popołudnie 20 stycznia w Domu PZKO w Olbrachcicach spotkała się prawie setka członków PTTS-u. Część spośród „Ondraszków” jest równocześnie członkami PTTS-u, stąd na zebraniu pojawili się w podwójnej roli – jako goście ze współpracującej organizacji a jednocześnie członkowie.

Na struktury PTTS składają się sekcje: turystyczna, sportowa i kolarska. Ta ostatnia w minionym roku zorganizowała 4 rajdy (prolog im. M. Palowskiego, Źródła Olzy, W. Połom, Śladami Orłowskich Kopalń), obóz kondycyjny w okolicach Hluboká, a także ponadplanowy obóz kondycyjny w okolicach Hodonína. Brali udział w 57 Ogólnopolskim Zlocie Przodowników Turystyki Kolarskiej w Świdnicy. Kolarze z obu klubów współpracują ze sobą na tyle ściśle, że co roku opracowują wspólny kalendarz imprez. Jest on dostępny dla wszystkich członków obu towarzystw w formie drukowanego kalendarzyka, a także na stronach internetowych obu organizacji ([PTTS](#) oraz [Klub ONDRASZEK](#))

Równie prężnie jak kolarze działają sportowcy i turyści piesi. Pierwsi już w lutym wyjadą na Światowe Igrzyska Polonijne. Drugim tak było śpieszno do wędrowek, że mimo iż według oficjalnego planu wycieczek sezon się jeszcze nie zaczął, to oni już wędrują. A że warunki w terenie górskim nie sprzyjają wycieczkom, zwłaszcza emerytom stanowiącym spory odsetek członków, to do póki na szlakach leży śnieg i lód penetrują nizinne szlaki Zaolzia, głównie tzw Dołów, czyli części regionu położonej od Cieszyna w stronę Karwiny, Frydka. A w minionym, podsumowanym właśnie roku zorganizowali 14 wycieczek autokarowych jednodniowych (w których udział wzięło 749 uczestników), wycieczkę tygodniową na Czeską Szwajcarię, wycieczkę trzydniową do Šturova, 14 wycieczek pieszych (344 uczestn.), 16 wtorkowych (około 547 uczestn.), 10 wycieczek rekonesansowych (105 uczestników). W minionym roku były też 4 spotkania towarzyskie: bal, zakończenie sezonu wycieczek wtorkowych (połączone z wycieczką), podsumowanie sezonu turystycznego oraz spotkanie opłatkowe.

Na koniec 2017 roku PTTS liczył 561 członków. Towarzystwo jest administracyjnie podzielone na sześć rejonów obejmujących terytorium od Bogumina po Jabłonków. Kieruje nim 13-osobowy zarząd z prezes Haliną Twardzik na czele. Co warte uwagi, na wycieczki organizowane przez PTTS wybrać mogą się także osoby niezrzeszone. W przypadku wycieczek wtorkowych, na które wyjeżdża się komunikacją publiczną czy kolarskich, nawet nie obowiązują wcześniejsze zgłoszenia. Wystarczy stawić się w wyznaczonym terminie w ogłoszonym na podanych wyżej stronach miejscu zbiórki.

(indi)